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Lappiin kesään paljon varauksia
kansainvälisiltä matkailijoilta
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Lappiin odotetaan tänä kesänä matkailijoita
kotimaasta ja pitkän tauon jälkeen myös ulkomailta.
Lapland Hotelsin mukaan mielenkiintoa on nauttimaan
kesän elämyksistä aina jokiristeilyistä
maastopyöräilyyn ja kansallispuistokierroksiin.
Pohjoisen tunnelmaa voi kesällä kokea myös Lapin
ulkopuolella kaupunkihotelleissa: Oulussa,
Kuopiossa, Tampereella ja Helsingissä.

Kotimaan matkailu pitää tänäkin kesänä pintansa ja hotelliketju
Lapland Hotels ja ohjelmapalveluyritys Lapland Safaris odottavat
kesäkuukausille vähintään viime kesän verran turisteja. Määrällisesti
matkaajia voi olla Lapissa tänä vuonna jopa edelliskesää enemmän,
koska Lappi houkuttelee nyt runsaasti ulkomaalaisia turisteja parin
vuoden koronatauon jälkeen.  

 – Ennakkovaraustilanne on varsin positiivinen erityisesti
kansainvälisten turistien osalta. Kotimaan matkailussa on hyvät
edellytykset, mutta tilanne elää vielä, koska kesämatkailussa
tyypillistä on varausten tekeminen viime hetkellä. Kuitenkin
kotimainen kysyntä tulee olemaan entistä kovempaa edelleen.
Suomalaisia kiinnostavat Lapin lisäksi myös kaupunkikohteet,
ulkomaalaiset puolestaan haluavat nähdä arktisen kesän Lapin
kiertomatkoilla, sanoo Lapland Hotelsin toimitusjohtaja Ari
Vuorentausta.  

Jokiveneet palaavat vesille Rovaniemellä 

Lapland Hotels & Safaris tarjoaa tänä kesänä runsaasti tekemistä eri
puolilla Lappia. Rovaniemellä perinteiset puiset jokiveneet palaavat
liikenteeseen kahden vuoden tauon jälkeen ja tarjoavat
mahdollisuuden ihailla Lappia vesiltä käsin. Jokiristeilyyn voi
yhdistää myös porotilavierailun. 

Jylhiä maisemia voi ihailla myös Ounasvaaran maisemahissistä tai
vauhdikkaalta kesäkelkkaradalta. Huipulta alas pääsee kelkan lisäksi
jalan tai pyörällä alamäkirata BikeParkia pitkin. Joulupukin pajakylä
Napapiirillä on avoinna joka päivä vuodenajasta riippumatta. 

Välinevuokraus tuo ekologisuutta matkustamiseen 

Suosittuja kesäkohteita ovat myös Kansallispuistot, joiden opastetut
retket houkuttavat erityisesti kansainvälisiä turisteja nauttimaan
Lapin upeasta luonnosta. Reiteillä on hyvät opasteet myös
itsenäiseen kulkemiseen, ja välinevuokraus on mahdollista lähes
kaikissa kohteissa. Lapin loputtomat kairat tarjoavat puitteet niin
patikoinnille, pyöräilyyn, suppailuun kuin melontaankin. 

– Kohteesta riippuen meillä on tällä hetkellä todella laaja valikoima
välineitä teltoista ja rinkoista lähtien – myös kanootteja ja kajakkeja.
Vuokraus tuo helppoutta matkustamiseen, kun omia välineitä ei
tarvitse kuljettaa mukanaan. Kaikkea ei myöskään tarvitse omistaa,
ja se on ekologinen ja kestävän periaatteen mukainen valinta, sanoo
Lapland Safariksen operatiivinen johtaja Rami Korhonen. 

Erityisesti vuokrattavat maastopyörät ovat kesäisin kysyttyjä, joten
ne kannattaa varata etukäteen netistä:
https://www.fellsandoutdoors.com/fi/ 

Kierrä koko Suomi ja yövy ilmaiseksi 

Kaupungissa viihtyvät löytävät aitoja Lapin makuja ja tunnelmaa
Lapland Hotelsin kaupunkihotellien runsaista aamupalapöydistä tai
kattavista illallismenuista kaikista kohteista: Oulusta, Kuopiosta,
Tampereelta ja Helsingistä. Hotellien lukuisissa saunoissa voi
rentoutua lomapäivän päätteeksi. 

Lapland Hotels kehottaa tänä kesänä tutustumaan pohjoisen
tunnelmaan kohteissaan eri puolilla Suomea. Lappia voi aistia
esimerkiksi koko matkan Helsingistä Kilpisjärvelle. Yöpymällä
Lapland Hotels -ketjun hotelleissa viisi yötä kesäkuusta elokuuhun,
kuudennen yön saa maksutta. Lapventure-passin saa ensimmäisen
yöpymisen yhteydessä.

http://lapland-hotels-oy-1.mail-epr.net/go/1828747-176655-76008741
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